
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 29,172,655 28,492,817 679,838

국 1,666,947 1,829,987 △163,040

지 11,942,474 11,942,474 0

기 12,000 0 12,000

특 755,000 0 755,000

도 1,564,594 1,337,594 227,000

군 13,231,640 13,382,762 △151,122

농업생산기반 정비 6,000,822 5,754,644 246,178

국 1,000 1,000 0

지 1,113,000 1,113,000 0

도 1,022,000 830,000 192,000

군 3,864,822 3,810,644 54,178

농촌정주 여건조성 6,000,822 5,754,644 246,178

국 1,000 1,000 0

지 1,113,000 1,113,000 0

도 1,022,000 830,000 192,000

군 3,864,822 3,810,644 54,178

주민숙원사업(자체) 2,566,000 2,511,822 54,178

101 인건비 0 14,822 △14,822

04 기간제근로자등보수 0 14,822 △14,822

○ 주민숙원사업 설계 업무보조 0 14,822 △14,822

― 기 본 급 0 11,830 △11,830

― 주휴수당 0 2,322 △2,322

― 연차수당 0 670 △670

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○ 일반수용비 9,000 0 9,000

― S/W 신규 구입비ㅡEST+3

9,000 0 9,0003,000,000원 * 3개

401 시설비및부대비 2,520,000 2,460,000 60,000

01 시설비 2,512,080 2,452,080 60,000

○ 소규모 주민숙원사업(자체) 2,392,080 2,432,080 △40,000

― 농로안길포장 742,174 782,174 △40,000

○ 석문공원 물놀이 시설 설치공사

100,000 0 100,000

경정 742,174,000원

100,000,000원 * 1식

주민숙원사업 1,022,000 830,000 192,000

도 1,022,000 830,000 192,000

401 시설비및부대비 937,000 830,000 107,000

도 937,000 830,000 107,000

01 시설비 934,462 827,462 107,000

○ 칠량면 덕동마을 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 성전면 수양마을 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

○ 소규모지역개발사업(성립전) 67,000 0 67,000

― 강진읍 월남마을 마을 진입로 공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

― 성전면 송학마을 마을안길 포장

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

― 대구면 청년회관 리모델링

17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

도 17,000 0 17,000

― 작천면 내동마을 마을창고 리모델링

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

403 자치단체등자본이전 85,000 0 85,000

도 85,000 0 85,000

02 공기관등에대한대행사업비 85,000 0 85,000

○ 칠량면 구로마을 농로시설(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

○ 성전면 금당마을 농업 경작로 공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 강진읍 송정마을 배수로 정비(성립전)

17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

도 17,000 0 17,000

○ 소규모지역개발사업(성립전) 43,000 0 43,000

― 강진읍 보전마을 교량보수

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

― 도암면 용산마을 농로포장 및 개거 정비공

사 13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

도 13,000 0 13,000

― 칠량면 구로마을 마을 진입로 포장

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

농업기반시설강화 16,183,859 15,882,759 301,100

국 1,169,600 1,332,640 △163,040

지 9,276,474 9,276,474 0

기 12,000 0 12,000

특 745,000 0 745,000

도 428,250 448,250 △20,000

군 4,552,535 4,825,395 △272,860

농업기반시설 정비 8,545,105 8,256,005 289,100

국 1,169,600 1,332,640 △163,040

지 3,596,000 3,596,000 0

특 745,000 0 745,000

도 139,760 159,760 △20,000

군 2,894,745 3,167,605 △272,860
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한발대비 용수개발사업 253,000 319,300 △66,300

국 162,400 255,440 △93,040

도 50,000 0 50,000

군 40,600 63,860 △23,260

401 시설비및부대비 253,000 319,300 △66,300

국 162,400 255,440 △93,040

도 50,000 0 50,000

군 40,600 63,860 △23,260

01 시설비 251,538 317,002 △65,464

○ 한발대비용수개발사업 201,538 317,002 △115,464경정 201,538,000원

국 160,938 253,142 △92,204

군 40,600 63,860 △23,260

○ 농업용 관정개발공사(가뭄) 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

03 시설부대비 1,462 2,298 △836

○ 한발대비용수개발사업 1,462 2,298 △836경정 1,462,000원

국 1,462 2,298 △836

저수지 수변개발사업 37,660 175,000 △137,340

도 0 70,000 △70,000

군 37,660 105,000 △67,340

401 시설비및부대비 37,660 175,000 △137,340

도 0 70,000 △70,000

군 37,660 105,000 △67,340

01 시설비 37,660 173,898 △136,238

○ 저수지수변 개발사업 37,660 173,898 △136,238경정 37,660,000원

도 0 70,000 △70,000

군 37,660 103,898 △66,238

03 시설부대비 0 1,102 △1,102

○ 저수지수변 개발사업 0 1,102 △1,102경정 0원

저수지개보수사업 86,000 66,000 20,000

특 20,000 0 20,000

도 33,000 33,000 0

군 33,000 33,000 0

401 시설비및부대비 86,000 66,000 20,000

특 20,000 0 20,000

도 33,000 33,000 0

군 33,000 33,000 0

01 시설비 85,406 65,406 20,000

○ 저수지 준설사업(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

특 20,000 0 20,000

농산어촌개발사업 88,740 176,000 △87,260

207 연구개발비 82,740 170,000 △87,260

01 연구용역비 82,740 170,000 △87,260
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농산어촌개발사업 신규 공모사업

82,740 150,000 △67,260

○ 농산어촌사업 자생력 강화사업 추진

0 20,000 △20,000

경정 82,740,000원

경정 0원

재해위험지역정비사업 1,590,000 1,030,000 560,000

국 445,000 515,000 △70,000

특 725,000 0 725,000

군 420,000 515,000 △95,000

401 시설비및부대비 1,590,000 1,030,000 560,000

국 445,000 515,000 △70,000

특 725,000 0 725,000

군 420,000 515,000 △95,000

01 시설비 1,576,454 1,022,584 553,870

○ 갈동 급경사지붕괴위험지역 정비사업

375,536 615,536 △240,000경정 375,536,000원

국 187,768 307,768 △120,000

군 187,768 307,768 △120,000

○ 하고1지구 급경사지 위험지역 정비사업

98,280 0 98,28098,280,000원

국 49,140 0 49,140

특 24,570 0 24,570

군 24,570 0 24,570

○ 봉황지구 사면재해 정비공사(성립전)

695,590 0 695,590700,000,000원 * 99.37/100

특 695,590 0 695,590

03 시설부대비 13,546 7,416 6,130

○ 봉황지구 사면재해 정비공사(성립전)

4,410 0 4,410700,000,000원 * 0.63/100

특 4,410 0 4,410

○ 하고1지구 급경사지 위험지역 정비사업

1,720 0 1,7201,720,000원

국 860 0 860

특 430 0 430

군 430 0 430

간척사업 134,104 122,104 12,000

기 12,000 0 12,000

군 122,104 122,104 0

시설물유지관리 134,104 122,104 12,000

기 12,000 0 12,000

군 122,104 122,104 0

401 시설비및부대비 94,000 82,000 12,000

기 12,000 0 12,000

군 82,000 82,000 0

01 시설비 94,000 82,000 12,000

○ 간척지 시설물 보수비 82,000 70,000 12,000경정 82,000,000원

기 12,000 0 12,000

군 70,000 70,000 0

재해 및 재난예방 268,739 258,739 10,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000 1,000 0

특 10,000 0 10,000

도 33,367 33,367 0

군 224,372 224,372 0

재난예방 및 복구 268,739 258,739 10,000

국 1,000 1,000 0

특 10,000 0 10,000

도 33,367 33,367 0

군 224,372 224,372 0

풍수해보험사업 40,000 40,000 0

도 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

201 일반운영비 990 4,000 △3,010

도 495 2,000 △1,505

군 495 2,000 △1,505

01 사무관리비 990 4,000 △3,010

○ 일반수용비 990 4,000 △3,010

― 풍수해보험 홍보물 제작 등

990 4,000 △3,010경정 990,000원

도 495 2,000 △1,505

군 495 2,000 △1,505

307 민간이전 39,010 36,000 3,010

도 19,505 18,000 1,505

군 19,505 18,000 1,505

06 보험금 39,010 36,000 3,010

○ 풍수해 보험금 39,010 36,000 3,010경정 39,010,000원

도 19,505 18,000 1,505

군 19,505 18,000 1,505

폭염대책 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000

― 폭염대책관련 홍보사업(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

특 10,000 0 10,000

도로시설관리 2,646,330 2,635,390 10,940

국 392,000 392,000 0

군 2,254,330 2,243,390 10,940

군도,농어촌 도로사업 1,688,900 1,677,960 10,940

어린이 보호구역 개선사업 9,200 5,400 3,800

201 일반운영비 9,200 5,400 3,800

02 공공운영비 9,200 5,400 3,800

○ 공공요금 및 제세 4,200 400 3,800

- 5 -



부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 전기료 및 통신료 등 (19개소)

4,200 400 3,800경정 4,200,000원

가우도출렁다리 건설사업 49,700 42,560 7,140

201 일반운영비 49,700 42,560 7,140

01 사무관리비 33,500 31,000 2,500

○ 급 량 비 2,500 0 2,500

― 가우도출렁다리 건설사업 2,500 0 2,5002,500,000원

02 공공운영비 16,200 11,560 4,640

○ 시설장비유지비 8,200 3,560 4,640

― 공중화장실 위탁관리 4,800 3,000 1,800

― 공중화장실 시설물 유지관리

2,000 200 1,800

― 공중화장실 분뇨수거료 1,200 160 1,040

경정 4,800,000원

경정 2,000,000원

경정 1,200,000원

하천정비 3,661,255 3,550,855 110,400

국 100,000 100,000 0

지 1,553,000 1,553,000 0

도 75,000 20,000 55,000

군 1,933,255 1,877,855 55,400

하천관리 3,661,255 3,550,855 110,400

국 100,000 100,000 0

지 1,553,000 1,553,000 0

도 75,000 20,000 55,000

군 1,933,255 1,877,855 55,400

호수공원유지관리 23,922 23,522 400

201 일반운영비 4,600 4,200 400

02 공공운영비 4,600 4,200 400

○ 공공요금 및 제세 4,600 4,200 400

― 호수공원 시설물 전기요금

4,600 4,200 400경정 4,600,000원

동성천 생태하천 복원사업 1,050,333 1,050,333 0

지 630,000 630,000 0

군 420,333 420,333 0

401 시설비및부대비 1,050,333 1,050,333 0

지 630,000 630,000 0

군 420,333 420,333 0

01 시설비 1,038,502 1,046,552 △8,050

○ 동성천 생태하천 복원사업

1,038,502 1,046,552 △8,050경정 1,038,502,000원

지 623,102 627,732 △4,630

군 415,400 418,820 △3,420

02 감리비 6,050 0 6,050

○ 동성천 생태하천 복원사업 6,050 0 6,0506,050,000원

지 3,630 0 3,630

군 2,420 0 2,420
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 5,781 3,781 2,000

○ 동성천 생태하천 복원사업

5,781 3,781 2,000경정 5,781,000원

지 3,268 2,268 1,000

군 2,513 1,513 1,000

지방하천 유지보수사업 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 69,244 0 69,244

○ 지방하천 유지보수사업

69,244 0 69,24470,000,000원 * 98.92/100

도 34,622 0 34,622

군 34,622 0 34,622

03 시설부대비 756 0 756

○ 지방하천 유지보수사업

756 0 75670,000,000원 * 1.08/100

도 378 0 378

군 378 0 378

지방하천 정비사업 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 39,568 0 39,568

○ 지방하천 정비사업

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

군 19,784 0 19,784

03 시설부대비 432 0 432

○ 지방하천 정비사업

432 0 43240,000,000원 * 1.08/100

도 216 0 216

군 216 0 216

재무활동(안전건설과) 9,707 8,487 1,220

보전지출 9,707 8,487 1,220

반환금 기타 9,707 8,487 1,220

802 반환금기타 9,707 8,487 1,220

01 국고보조금반환금 8,930 8,487 443

○ 2014년 민방위교육훈련 국비 잔액반납

443 0 443442,190원

02 시ㆍ도비보조금반환금 777 0 777
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년 민방위교육훈련 도비 잔액반납

552 0 552

○ 노후 강우량기 교체사업(도비보조금)

225 0 225

551,930원

225,000원

- 8 -


